
                  Upozornění OZ pro majitele nemovitostí v obci Královice. 
 
Obecní zastupitelstvo (OZ) se na svém zasedání 10.3.2021 a dále 17.5.2021 rozhodlo 
vyzvat občany Královic,kteří odvádí dešťovou vodu (ale i sníh a led) ze svých střech 
na pozemek souseda (obce) , aby využili současného rozkopání komunikací  obce   
v souvislosti s výstavbou ČOV-ky a  upravili své nemovitosti v souladu se zněním 
Nového občanského zákoníku č.89/2012 sb. § 1019. 
 
OZ  17.5.2021 rozhodlo vydat tuto výzvu písemně a doručit ji do poštovních 
schránek všem občanům starých Královic (v nových Královicích je tento problém 
vyřešen již při výstavbě). 
Současně bude výzva vyvěšena v obou obecních informačních vývěskách. 
 
Obec jako soused vyžaduje,v souladu se zmíněným zákoníkem,aby na její pozemky 
ze sousedních staveb nestékala voda ze střech a okapů (a z těchto nepadal led a sníh). 
Obec požaduje vyhovění § 1019 Nov.obč.zák. č. 89/2012 ,bez jakýchkoli výjímek, 
nejpozději do 1.10.2021. 
Nesplněním této zákonné povinnosti a termínu se majitel nemovitosti vystavuje 
možným následným sankcím. 
 
Tento požadavek může vznést každý občan(soused), jehož pozemek je zasažen 
tímto problémem. 
 
                                                                
 V Královicích dne 28.5.2021                           …...................................... 
                                                                            ing Luděk Šofr  starosta 
 
 


